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ANNOTATSIYA 

Ushbu maqolada insoniy fazilatlarning eng ulugʻi boʻlgan yaxshilik tarannum 

etiladi. Bu asar qisqa boʻlishiga qaramay, uning mazmun-mohiyati chuqur ekanligi 

bilan diqqatga sazovordir, chunki unda butun bashariyat uchun dolzarb masalalardan 

biri boʻlgan minnatsiz ezgulik, yaxshilik qalamga olingan. Shu bois bu maqolada oʻz 

xalqining gʻamini yeydigan, yaʼni hammaga birdek yaxshilik ulasha oladigan shahzoda 

haykali va unga doimiy hamroh boʻlgan qaldirgʻoch obrazlari orqali bu dunyoda 

qilingan yaxshilik, garchi uni hech kim payqamasa ham, bashariyatning abadiy baxtga 

erishishi uchun kafolat boʻla oladi degan gʻoya ilgari surilgan.  

Kalit soʻzlar: shahzoda haykali, qaldirgʻoch, yaxshilik, oltin, xalq, qalb, pok 

vijdoni. 

 

Dunyodagi barcha narsalardan qimmatroq narsa- bu yaxshi yurak, yaʼni yaxshilik 

qila oladigan yurakdir. Shunday ekan, bu olamda abadiy yashay oladigan birdan- bir 

narsa ham bu yaxshilik, ezgulikdir. Oskar Uayldning “Baxtli shahzoda”asari ham 

imkon boricha yaxshilik qilish kerakligi toʻgʻrisida soʻz yuritadi. Asar bosh qahramoni 

shunday taʼriflanadi: “U odamlarning ishonch va umid timsoliga aylangan edi. 

Yashashdan umidini butkul uzgan, tushkunlikka tushgan har qanday odam unga nigohi 

tushgani hamon koʻngli bir qadar taskin topib, hayotga ishonchi ortardi.” Aslida, bu 

shahzoda hayotdan koʻz yumgan va uning yuqoridagi taʼrifi uning haykali tasviri 

edi.Kunlardan bir kun Misr oʻlkasiga tomon yoʻl olayotgan bir qaldirgʻoch biroz 
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qoʻnim topish uchun shu haykalni tanladi va u haykalning koʻz yoshlari guvohiga 

aylandi. Shahzoda yigʻlayotgan edi... Qaldirgʻoch buning sababini soʻraganda, u 

hayotini faqat oʻyin-kulguga sarflab, xalqga zarracha yordam berolmaganidan 

oʻksidi,chunki u hozir xalqning ogʻir ahvolda yashayotganligining guvohi boʻlib 

turgan edi. Lekin u qaldirgʻoch orqali oʻz xalqining hayotini yaxshilay oladi. Chunki 

haykal koʻzlari nihoyatda qimmatbaho va  Hindistondan keltirilgan durlardan iborat, 

tanasiga esa sof oltin suvi  yugurtirilgan edi. Shuning uchun jajji qushcha baxtli 

shahzoda iltimosi bilan uning tanasidagi barcha oltin-javohirlarni och-nahor xalqqa 

olib borib beradi. Shu tariqa qahraton qishda haykal va qaldirgʻoch oʻrtasida samimiy 

doʻstlik kurtak yoza boshladi. Bunda na manfaat va na gʻaraz bor edi.Ularning pok 

vijdoni va bir-biriga sadoqati iliq muhabbat paydo qilgandi. Kunlardan bir kun 

qaldirgʻoch qahraton qish boʻlishiga qaramasdan sovuq qotmayotganligidan hayron 

boʻlganda, baxtli shahzoda unga quyidagicha javob beradi: “Chunki sen ezgu ish 

qilding-da!”  

Bilamizki, agarda kimgadir yaxshilik qilsangiz, qalbingizgda beixtiyor iliq his-

tuygʻularni, baxtni his qilasiz. “Kimki birovga yaxshilik qilsa, eng koʻp yaxshilikni 

oʻziga qiladi, buning uchun mukofot oladi degan maʼnoda emas, balki qilingan 

yaxshilik unga katta quvonch baxsh etadi”,- deydi Lucius Sceneca. Albatta, chunki 

insonning eng baxtli lahzasi boshqalarga yaxshilik qilgan damlaridir. Asar yakunida 

qaldirgʻoch haykal oldida jon beradi. Baxtiyor shahzoda haykalini esa buzishadi va  

uning yuragi mavjudligi maʼlum boʻladi. Shu paytda Tangri oʻz farishtalaridan biriga: 

“Menga yerdan eng aziz-u qimmatbaho buyum keltiring”,- deb amr qiladi. Shunda 

farishta uning huzuriga baxtiyor shahzoda haykalining parchalangan yuragi-yu 

qaldirgʻoch jasadini olib boradi. Yaratgan esa shunday deydi: “Tanlashda 

adashmabsan. Bu jajji qushcha jannat bogʻimda abadiy sayrab, barcha neʼmatlarimdan 

bahramand boʻlsin, bu qalbi pok haykal esa oltindan barpo qilingan shahrimda abadiy 

baxtiyor shahzodaga aylanib qolsin!” 

Oskar Uayldning “Baxtiyor shahzoda” asari ertak janrida yozilgan boʻlib, u 

kattalar uchun ertakdir. Yaxshilik, albatta, koʻz- koʻz qilish uchun qilinmasligi darkor. 

https://t.me/Erus_uz


Educational Research in Universal Sciences                                                                                                                                   

ISSN: 2181-3515                                                                   VOLUME 3 | SPECIAL ISSUE 2 | 2024 
 

  
 

https://t.me/Erus_uz                         Multidisciplinary Scientific Journal                            January, 2024 71 

 

La Edrining quyidagi fikri buning yaqqol isboti boʻla oladi: “Yaxshilik qilganday 

koʻrinmang, yaxshilik qiling koʻrinmang”. Jaloliddin Rumiy bu toʻgʻrida shunday fikr 

bildirgan: “Yaxshilik qil, seni tushunmasa ham... Yaxshilik ulash garchi senga 

qaytmasa ham! U yerda ham, bu yerda ham yaxshilik urugʻini ek...U yaxshilikdan 

barcha bahra olsin. Nimadir uchun yaxshilik qilma. Qalbing pokligi uchun yaxshilik 

qil! Kimdir yomonlik bilan javob qaytarsa, Alloh oldida sening yuzing yorugʻ, uniki 

emas”. Ulamolarimiz aytganidek, yaxshilik qil, suvga sol, baliq bilar, baliq bilmasa, 

Xoliq bilar. Shunday ekan insoniyat hech qachon yaxshilik ulashishdan charchamasligi 

darkor. Buning uchun kumush kerak emas...Boylik ham, oltin ham kerak emas, lekin 

qalb saxovatli va ezgulikka, iymonga boy boʻlishi kerak. 
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